
 

 

Adresa: Rruga Durrësit, Nr. 27, Kodi Postar 1001, Tiranë , Tel: +355 4 2431078, E-mail: info@kmd.al, web: www.kmd.al 

 

  

 
KOMISIONERI PËR MBROJTJEN NGA DISKRIMINIMI 

KOORDINATORI PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT 

 
 
Në përgjigje të kërkesës suaj, ku kërkoni të dhëna statistikore për fëmijët për vitin 2022, vihet në 

dispozicion tabela me treguesit.  

 

Lista e treguesve 

Nr. Treguesi Njësia e matjes Burimi i të dhënave 
48 Numri i ankesave të vlefshme për 

fëmijët të trajtuara nga KMD sipas: 
- Shkaku diskriminimit 

- Kategorisë së rastit (nga 

fëmija/ët, në emër të fëmijës/ve, 

nga Komisioneri) 

- Statusi I menxhimit të rastit ( I 

ri/proces/mbyllur sipas 

kategorive) 

- Fusha ku pretendohet 

diskriminimi (punësim, arsim, të 

mira e shërbime) 

Numër Komisioneri për 

Mbrojtjen nga 

Diskriminimi 

  

Gjatë vitit 2022, Komisioneri ka 

përfunduar shqyrtimin e 6 

çështjeve ku janë trajtuar 

problematikat e fëmijëve 

 

- Janë trajtuar 3 ankesa me 

shkakun e diskriminimit aftësia 

e kufizuar; 1 me shkak etninë 

dhe gjendjen ekonomike; 1 me 

shkak gjendjen ekonomike dhe 1 

me shkak përgjegjësinë 

prindërore. 

 

- Ankesat e sipërcituara janë 

iniciuar në 2 raste nga OJF dhe 

në 4 raste nga prindërit e 

fëmijëve. 

 

- Gjatë vitit 2022, janë mbyllur 

me vendim 5 ankesa, nga të cilat 

 

6 
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4 me vendim diskriminimi dhe 1 

pa një vendim përfundimtar pasi 

është arritur qëllimi për të cilin 

ishte paraqitur ankesa. Ndërsa 

për 1 ankesë vijon procedura e 

shqyrtimit të saj. 

 

- Ankesat e paraqitura kanë të 

bëjnë: 4 në fushën e arsimit dhe 

2 në fushën e të mirave dhe 

shërbimeve. 

 

 

 

 

mailto:info@kmd.al
http://www.kmd.al/

